

Gebührenordnung zum Bootsstationierungsreglement

Gemeinde Ermatingen



Gebührenordnung zum Bootsstationierungsreglement

alle Gebühren sind in CHF und exkl. MWSt

Platzgebühren

Steg A + B (Stedihafen)

Kategorie	Breite	Länge	einheimisch		auswärtig	
Α	3.05	8.00	CHF	1'650.00	CHF	1'950.00
В	3.05	9.00	CHF	1'860.00	CHF	2'190.00
С	3.05	9.50	CHF	1'960.00	CHF	2′320.00
D	3.25	9.50	CHF	2'090.00	CHF	2'470.00
Е	3.25	10.00	CHF	2'200.00	CHF	2'600.00
F	3.65	11.50	CHF	2'850.00	CHF	3'360.00
G	3.95	12.00	CHF	3'220.00	CHF	3'800.00

Steg C (Steg Stedi Ost)

3128 6 (3128 31211 331)						
Kategorie	Breite	Länge	einheimisch		auswärtig	
Н	2.20	7.00	CHF	500.00	CHF	590.00
1	2.20	7.80	CHF	560.00	CHF	660.00
J	3.00	7.40	CHF	730.00	CHF	870.00
K	3.00	8.00	CHF	790.00	CHF	940.00
L	3.20	7.30	CHF	770.00	CHF	910.00
М	3.20	8.00	CHF	550.00	CHF	1'000.00
N	2.20	8.40	CHF	600.00	CHF	720.00

Steg Bügen (Steg Pumpenhaus)

10- 1	-0 - 1	/				
	Breite	Länge	einheimisch		auswärtig	
Stegplatz	1.65	7.00	CHF	340.00	CHF	400.00

Steg Horn

	Breite	Länge	einheimisch		auswärtig	
Stegplatz	1.75	7.00	CHF	370.00	CHF	440.00

Trockenliegeplätze

	Breite	Länge	einheimisch		auswärtig	
Trockenplatz	2	6.50	CHF	120.00	CHF	150.00

Bojenfeld Bügen

Reihen	einheimisch		auswärtig	
1. und 2. Reihe vom Ufer her gesehen	CHF	400.00	CHF	450.00
3. bis 6. Reihe vom Ufer her gesehen	CHF	430.00	CHF	490.00

Uferliegeplätze

Platzart	einheimisch		auswärtig	
Gemeindeeigene	CHF	80.00	CHF	90.00
vor privatem Seeanstoss	CHF	50.00	CHF	50.00
Einzelliegeplätze	CHF	160.00	CHF	160.00

Die Platzgebühren beinhalten eine Grundgebühr,

die Wassernutzungsgebühr sowie anteilige Betriebskosten.

Zusätzliche Gebühren

Bootssch	nlipf Stedi
DOCUSCI	mpi steai

1x Schrankenbedienung	CHF		10.00
	-		
Strombezug			
pro kWh	CHF		1.00
Hafenmeister / Liegeplatzverwalter			
pro Stunde	CHF		120.00
Beibootgestellplatz			
pro Boot auf Gestell		gratis	
Warteliste			
Aufnahme auf Warteliste	CHF		50.00
Verbleib auf Warteliste (alle 5 Jahre)	CHF		50.00
Absauganlage			
Bedienung		gratis	
Takelmast			
Bedienung		gratis	
Gestellplatz für SUP, Kajak, etc.			
pro Wassersportgerät	CHF		30.00
Gastplätze im Stedihafen			

Trockenliegeplätze im Winter

je Nacht pro Boot

	einheimisch		auswärtig	
Winterlagergebühr	CHF	120.00	CHF	150.00

CHF

18.00

Wintergebühr für Fischer*

	einheimisch		auswärtig	
Stegplatz	CHF	40.00	CHF	100.00

^{*}gem. Art. 14 Bootsstationierungsreglement

Vom Gemeinderat erlassen am 12. März 2024